
 

 

H O T A R A R E 
Nr. 49 din 10.10.2024 

Privind imputernicirea viceprimarul U.A.T. BARASTI, dl. Boeru Marius, în calitatea de 

reprezentant legal, să semneze in perioada 10.10.2024 – 25.10.2024 toate documentele 

necesare elaborarii si implementarii proiectelor, proiectelor de investitii precum si 
documentele de functionare din cadrul institutiei 

 
 Având în vedere: 

Proiectul de Hotarare privind imputernicirea viceprimarul U.A.T. BARASTI, dl. 

Boeru Marius, în calitatea de reprezentant legal, să semneze in perioada 10.10.2024 – 
11.11.2024 toate documentele necesare elaborarii si implementarii proiectelor, proiectelor 

de investitii precum si documentele de functionare din cadrul institutiei 
-dosarul  nr. 99/237/P/2024 – Ordonanta de dispunere a controlului judiciar art.2 

lit. (f) prin care s-a dispus luarea masurii controlului judiciar fata de primarul 

Predel Augustin pe o durata de 60 de zile de la data de 01.08.2024 pana la data 

de 29.09.2024 inclusiv. 

Comunicarea minutei 162/2024 prin care se mentine masura controlului judiciar 

fata de inculpatul Predel Augustin 

- art.163 alin 1, art  152 alin.1 din OUG 57/2019 privind codul administrativ cu 

modificarile si completarile ulterioare. 

-Referatul de aprobare privind necesitatea imputernicirii viceprimarul U.A.T. 

BARASTI, dl. Boeru Marius, în calitatea de reprezentant legal, să semneze in 

perioada 10.10.2024 – 11.11.2024 toate documentele necesare elaborarii si 

implementarii proiectelor, proiectelor de investitii precum si documentele de 

functionare 

Raportul de specialitate al secretarului general UAT privind necesitatea 

imputernicirii viceprimarul U.A.T. BARASTI, dl. Boeru Marius, în calitatea de 

reprezentant legal, să semneze in perioada 10.10.2024 – 11.11.2024 toate 

documentele necesare elaborarii si implementarii proiectelor, proiectelor de 

investitii precum si documentele de functionare 

          În temeiul prevederilor art.139 si art.196(1) lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ , cu modificările și completările ulterioare, 

 Consiliul local Bărăști : 

 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

CONSILIU LOCAL  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 



 Articolul 1: Se imputerniceste viceprimarul U.A.T. BARASTI, dl. Boeru 
Marius, în calitatea de reprezentant legal, să semneze toate documentele 

necesare elaborarii si implementarii proiectelor si  proiectelor de investitii de la 

data de 10.10.2024 pana la depunerea juramantului de noul primar ales la 

alegerile locale din 09.Iunie 2024 

         Articolul 2 Prezenta Hotarare se va comunica prin grija secretarului 

general , Instituției Prefectului-Județul Olt , viceprimarului comunei domnul 

Boeru Marius și va fi adusă la cunoștiința opinei publice prin afișare la sediul 

instituției și pe site. 
 
 
  PRESEDINTE SEDINTA                       SECRETAR GENERAL 
         POPA CLAUDIU                                         VETEANU NICOLAE MARIUS 

 
 
 
 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTARII HOTARARII CONSILIULUI LOCAL NR. 49 din 
10.10.2024 

Nr. 
crt. 

Operatiuni efectuate 
 

Semnatura persoanei 
responsabile sa 
efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotararii1) s-a facut cu majoritate X simpla     absoluta  □ 
calificata2  

  

2 Comunicarea catre primar2) 17.10.2024   

3 Comunicarea catre prefectul judetului3) 17.10.2024   

4 Aducerea la cunostinta publica4)+5) 22.10.2024   

5 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter individual4)+5) .../.../............   

6 
Hotararea devine obligatorie6) sau produce efecte juridice7), dupa 
caz  

  

 
 
Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 9 voturi ”pentru„ din 

totalul de 9 consilieri prezenti 
 

 


